
 

 

09-13 (nahrazuje 11-12) ZKL 5313 otočte 
 

Adler Česko s.r.o., Pražská 675/10, 642 00 Brno-Bosonohy 
 Tel: +420 731 725 957, Fax: +420 549 213 229, Mail: info@adlercesko.cz , www.adlercesko.cz 

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny  
  

 
 

Lignovit IG 53134 

 

 
Impregnace na dřevo na bázi vody pro průmyslové a řemeslné použití 
Určeno pro skladbu povrchové úpravy v rámci produktové řady Lignovit: Lignovit Lasur, Lignovit 
Plus, Lignovit Color, Lignovit Color VAC, Lignovit Spritzfertig, Lignovit Platin 

 

 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné informace 
 

 

Impregnace na dřevo na bázi vody s rovnoměrnou savostí, vhodná 
zejména na jehličnaté dřeviny.  
 

 

Zvláštní vlastnosti 
Zkušební normy  

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 Použitá účinná látka dle ÖNORM B 3803 resp. DIN 68800-3 
poskytuje požadovanou ochranu před modráním (zkouška dle EN 
152-1), dřevokazným houbám (zkouška dle EN 113) a napadení 
hmyzem (zkouška dle EN-46). Množství nánosu při normové 
zkoušce cca 200 g/m² (Certifikát č. 2/05). 

 

 Účinné látky (B, P, Iv) 
0,81 % IPBC (Jódpropinyl butylkarbamát) 
0,05 % Permetrin  

 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení stavebních 
produktů na emise škodlivých těkavých látek: A+ 

 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

Rozměrově nestálé a omezeně rozměrově stálé dřevěné konstrukční 
díly v exteriéru z jehličnatého dřeva ve třídě použití 2 a 3.  
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ  

 

Pokyny pro zpracování 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Před použitím zamíchejte. 
 

 Teplota produktu, předmětů a teplota vzduchu v místnosti musí 

být minimálně +10C.  
 

 Bez vrchního nátěru není impregnace odolná vůči povětrnostním 
vlivům! 
 

 Nátěrem nezabráníte výronu pryskyřice. 
 

 Vyplavení ve vodě rozpustných extraktivních látek zejména při 
krupobití lze minimalizovat řádnou povrchovou úpravou ze všech 
stran a dodatečným nátěrem čelních ploch.  

 

 Respektujte prosím „Směrnice k použití prostředků na 
ochranu dřeva“. 
 

  



  Lignovit IG 

09-13 (nahrazuje 11-12) Strana 2 ze 4  

 

 

Způsob nanášení 
 

  
 

    

 
 
 
 
 

 
 

 

Způsob 
nanášení 

Natírání, máčení  Vakumat 

Ředění vodou 

Přidání ředidla 

v % 
až 10 % 

Vydatnost na 

vrstvu (g/m
2
)
1)

 
100 - 120 

Vydatnost na 

vrstvu (m²/l)
1)

 
8 - 10 

1)
 Vydatnost včetně přidání ředidla 

 

Pozor: Produkt nestříkejte! 
 

V případě, že by byl produkt výjimečně nanášen stříkáním, je 
nezbytné použít ochranou dýchací masku A2/P3. 
 

Forma, povaha podkladu a vlhkost dřeva ovlivňují spotřebu/vydatnost. 
Přesné hodnoty je možné určit pouze na základě provedení 
zkušebního vzorku.  
 

 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti vzduchu) 
 

 
 

 

Lze přelakovat po cca 3 až 4 h 
 

Uvedené hodnoty jsou orientační. Rychlost schnutí závisí na druhu 

dřeva, tloušťce nátěru, teplotě, výměně vzduchu a relativní vzdušné 

vlhkosti. 
 

Zabraňte přímému slunečnímu záření (příliš rychlé schnutí). 
 

 

Čistění nářadí 
 

 
 

 

Ihned po použití očistěte vodou.  
 

Zaschlé zbytky barvy odstraňte pomocí čisticího prostředku ADLER 
Aqua-Cleaner 80080 nebo prostředkem na odstraňování starých 
nátěrů ADLER Abbeizer Rote Krähe 95125. 
 
 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druhy podkladu 
 

 

Surové, hoblované nebo obroušené jehličnaté dřevo 
 

 

Vlastnosti podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, homogenní, bez mastnoty, vosku a 
dřevného prachu. 
 

Předpokladem dlouhé životnosti povrchové úpravy je respektování 
zásad konstruktivní ochrany dřeva. 
 

 

Vlhkost dřeva 
 

 

12 až 15 % 

 

Příprava podkladu 
 

 

K zaručení optimální životnosti nátěru doporučujeme obrousit dřevo 
do hladka zrnitostí 80 ve směru vláken, důkladně očistit a odstranit 
extraktivní látky obsažené ve dřevě, jako je smola a pryskyřice. 
Zaoblete ostré hrany. 
 

  



  Lignovit IG 

09-13 (nahrazuje 11-12) Strana 3 ze 4  

 

 
 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
 

 

Základ  

  

1 až 2 x Lignovit IG 53134 
 

 

Mezibrus 
 

 

 

V případě potřeby zrnitostí 220 - 240 
 

Při broušení používejte prachový filtr P2.  

 
 
 
 
 
 

 

Vrchní nátěr 
 

Lignovit Lasur, Lignovit Plus, Lignovit Color, Lignovit Color VAC, 
Lignovit Spritzfertig, Lignovit Platin 
 

 
 

 

ÚDRŽBA A RENOVACE  

 

Údržba  

 

Trvanlivost závisí na mnoha faktorech. Především na druhu 
povětrnosti, konstrukční ochraně, mechanickému zatížení a volbě 
barevného odstínu.  
Pro zaručení dlouhé životnosti nátěru je zejména u bezbarvé 
povrchové úpravy nezbytná včasná údržba. Údržbu doporučujeme 
provádět jednou ročně.  
Neporušené plochy zbavte dle potřeby prachu a nečistot a natřete  
1 x produktem Lignovit Protect-Finish 53291.  
 

Dbejte pokynů v technických listech k daným produktům. 
 

 

Renovace 
 

  

Starou povrchovou úpravu obruste až na neporušené dřevo. 
Odstraňte staré nehomogenní nátěry.  
 

Zvětralé a zašedlé dřevo ošetřete dle potřeby odstraňovačem šedi 
ADLER Holzentgrauer 96348.  
 

Skladba povrchové úpravy jako při novém nátěru. 
 

Dbejte pokynů v technických listech k daným produktům. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

 4 l; 18 l  

 

Barevné odstíny/Stupně lesku 
 

 

Farblos (bezbarvý) 
 

 53134 
 

 

 

Doplňkové produkty 
 

Lignovit Lasur 53135 ff 
Lignovit Plus 53220 ff 
Lignovit Color 53223 ff 
Lignovit Color VAC HF 53227 ff 
Lignovit Spritzfertig 42981 ff 
Lignovit Platin 53293 ff 
Lignovit Protect-Finish 53291 
ADLER Holzentgrauer 96348 
ADLER Abbeizer Rote Krähe 95125 
ADLER Aqua-Cleaner 80080 
 

  



  Lignovit IG 

09-13 (nahrazuje 11-12) Strana 4 ze 4  

 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Skladovatelnost/Skladování 
 

  
 

 

Minimálně 1 rok v originálně uzavřených obalech.  
 

Chraňte před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokými teplotami. 
 

 

Technické údaje 
 

 

   Naměřená viskozita  Cca 12 s dle DIN 53211 (4-mm-pohárek, 
20°C) resp. cca 46 - 51 s (2-mm-
pohárek)  

 

Obsah VOC 
 

Mezní hodnota EU pro Lignovit IG (Kat. 
A/f): 130 g/l (2010). Lignovit IG obsahuje 
maximálně 80 g/l VOC. 
 

 

 

Bezpečnostně technické údaje 
 

 
 

 

Respektujte Směrnice pro použití prostředků na ochranu dřeva a 
řiďte se pokyny v příslušném bezpečnostním listu! Aktuální verzi 
můžete vyhledat na webových stránkách www.adler-lacke.com. 
 

Impregnace Lignovit IG obsahuje účinné biocidní látky na ochranu 
proti modrání, dřevokazným houbám a napadení hmyzem. Je nutné 
ji použít v případech, kdy se doporučuje ochrana dřeva nebo kdy je 
ochrana nezbytná. Nedoporučujeme použití impregnace na velkých 
plochách v interiéru a v žádném případě v obytných prostorách a 
ložnicích. Impregnace rovněž není vhodná k ošetření prostor, kde se 
zpracovávají, vyrábějí, skladují či prodávají potraviny a krmiva.  
Nepoužívejte na včelíny, sauny a na dřevo, které je v neustálém 
kontaktu se zeminou či vodou. 
 

 

http://www.adler-lacke.com/

